varðar páfa af frumbréfinu í páfagarði í Rómaborg (Nic. III, cp. 39).

Munch: Pavehge Nuntiers Regnskabsböger 1864 bls. 146.

Nicolaus episcopus etc.

Venerabili fratri [Johannij archiepiscopo Nidrosiensi.

Ex transmissa nobis nuper collegimus serie litterarum,

quod insula, in qua civitas Gardensis consistit, propter malitiam

maris Oceani, infra quod ipsa consistit, raro navigio visiiatur.

TJnde cum nuper quidam naute ad ejusdem insule visitationem

tenderent vela in altum, tu huiusmodi opportunitate captata

qnemdam discretum virum, coUigendi decimam commisso sibi

officio, cum dictis nautis ad civitatem transmidsti eandem, et

sub spe nostre ratificationis concessisti eidem, ut clericos ab

excommunicationis sententia, quam pro eo quod huiusmodi

decimam in statutis super hoc terminis non solverunt, incurre-

rant, absolveret, et cum eis dispensaret super irregularitate

siquam proinde forsitan contraierunt. Quare a nobis humili-

ter postulasti, ut ratificare beuignius dignaremur. Cum itaque

huiusmodi postulationi, utpote que rationis viribus iuvatnr,

non acquiescere favorabiliter nequeamus, ac propter hoc cupien-

tes huiusmodi tuis desideriis annuere et animarum et periculis

per consequens occurrere provisionis remedio salutaris, pre-

sentium tibi anctoritate committimus, ut absolvendi clericos

tam in predicta quam aliis insulis maris eiusdem constitutos a

predicta sententia iuxta formam ecclesie, et dispensandi cum

eis super irregularitate huiusmodi libere committere valeas

officium hiis, quos propter collectionis ministerium ad predictaö

insulas destinasti vel forsitan in posterum destinabis. Datum

Rome apud sanctum Petrum ij kal. Febr. anno secundo.
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70. Vorið 1279.

Bréf Magnúsar konungs lagabætis til Árna biskups forlákssonar.

Árna biskups saga kap, 24 (Bps. I. 712— 13). Hér prentað

eptir AM. 122B. Fol. skb. c. 1350. þetta er að eins efniságrip af

bréfinu.

. . . þa kom oc til arna biskps bref af ODagnusi konungi
oc vinattvsamlig orð.

Var tiað þat privilegivm sem erkibiskup gaf .c. daga j af-

gipt hversdagliga ollvm þeim sem b§ði firi CDagnusi konungi

oc drottningvnni oc baronvm þeirra en aðr hafði pafinn boðit

þetta sama ollvm biskupum i rikinv at þeir skyllaði alla

lerða menn til þessa b^nahallz. fýlgði þui transscriptum pafa

bref. her með fylgdv .ij. tvnnor vins oc pvnd flvrs prestvm til

messo songs.

71. Vorið 1279.

Bréf Jóns erkibiskups rauða til Árna biskups í Skálhollti.